45 Y finalmente es puntual el lugar de Molino *verb. Possessio, versic. Possidere censetur, fol. 258. col. 3. in fin. alli: Possidere censetur nomine precario ille, qui possidet ad beneplacitum alterius. Unde si dominus Rex, vel alius quilibet concedit aliquod officium, vel aliquid aliud ad sui beneplacitum, & postea dominus Rex, seu ipse concedens revocat beneplacitum, & concedit alteri, tunc primus est revo-*

revocatus ab omni jure, Et etiam possessione, quam habet. Sic fuit per omnes concordés determinatum in Consilio Iustitiæ Aragon. die 6. Februarij, an. 1433. in quodam Processu domini Michaelis de Capilla, contra dominum Ferrarium de la Nuzca. No solo habla Molino de Oficios dados por el Rey, sino tambien de qualquiera otra cosa concedida ad beneplacitum por el Rey, ù otro: y juzgandose, que posee nomine precario, quien tiene, y posee lo concedido en essa forma, es preciso, que essas concessiones se puedan revocar libremente, como puede revocarse el precario, l. 2. §. 2. l. 8. §. 2. ff. de precario. Así lo executò la Comunidad de Daroca con los de Bañon, inhibiendolos el uso de la Pardina de la Zarza, que tenían arrendada, quando el Arriendo pendia del beneplacito de la Comunidad, que fuè lo mismo que revocarlo: y sin embargo de no aver probado la Comunidad causa alguna de dicha inhibicion, entendieron los SS. Lugartenientes en conformidad, que avian fenecido la locacion, ad longum tempus de dicha Pardina; aunque en la recepciõ, y repulsa de las proposiciones, no conformarõ, como se puede ver en los motivos de la Sentencia dada in Processu Ioannis Gorriz, sup. Apprehens.

45 Contra esta libertad de revocar el beneplacito, que avemos procurado fundar, se lee en los motivos, pag. 7. lo siguiente: *Quia respondetur, quod licet videatur, locationem factam ad beneplacitum locatoris posse indistinctè revocari, quoties ipsè placuerit; attamen beneplacitum non importat liberam vo-*

luntatem, sed debet à causa legitima regulari: atque ita cui illud est reservatum, non debet eo, proci sibi placuerit, uti; sed ex causa revocationem metiri. Ideoque DD. asserunt, quod talis locatio, vel concessio intelligi debeat arbitrio boni viri, & quod non potest indistinctè revocari sed hoc fieri debet cum causa legitima.

46 Dos cosas comprehende este fragmento. La primera es, quod beneplacitum, non importat liberam voluntatem, sed debet à causa legitima regulari. La segunda, que los DD. afirman, que la locacion ad beneplacitum, intelligi debet arbitrio boni viri, & quod non potest indistinctè revocari. A la primera se dice, que el beneplacito de vn tercero puesto en vn contracto por condicion, importat liberam voluntatem, quia à persona non est recedendum eius, cuius arbitrium insertum est, como dixo Vlpiano in l. 43. de V. O. Et ideo si omnino non arbitretur, nihil valet stipulatio, l. 44. ff. eod. Pero si fuere de vno de los contrayentes, no denota voluntad libre: porque si no le pluguiere, ò no arbitrare, se tiene por cumplida la condicion del beneplacito, juxta l. in jure civili 161. ff. de regul. jur. Donell. in d. l. 43. num. 11. Con lo qual se salva el inconveniente de la l. in vendentis 13. C. de contrahend. empt.